

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

na akci:

„Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech“

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel:

Název: **Obec Dukovany**
Sídlo: Dukovany 99, 675 56 Dukovany
Zastoupen: Miroslavem Křišťálem, starostou obce
IČO: 00289329
DIČ: CZ00289329

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Objednatele jsou oprávněni zastupovat:

- ve věcech smluvních: Miroslavem Křišťálem,
- ve věcech technických: Ing. Roman Chvátal, chvatalprojekce@seznam.cz, tel.

na straně jedné jako „objednatel“

a

Zhotovitel:

Obchodní firma: **ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.**
Sídlo: Mladých Běchovic 2, 190 11 Praha Běchovice
Zastoupen: Ing. Ondřejem Vrbou, jednatelem
IČO: 60753013
DIČ: CZ60753013

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C , vložka 363932.

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zhotovitele jsou oprávněni zastupovat (vč. kontaktu):

- ve věcech technických: Ing. Ondřej Vrba, o.vrba@archatt-pamatky.cz, tel.
- ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Vrba, o.vrba@archatt-pamatky.cz, tel.

na straně druhé jako „zhotovitel“.



TENDERA

I.
Úvodní ustanovení

- 1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „**Dodatek**“) ke smlouvě o dílo, která mezi nimi byla uzavřena dne 25. 3. 2022 (dále jen „**Smlouva**“).
- 1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem „**Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech**“ (dále jen „**veřejná zakázka**“) zadávané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako „**ZZVZ**“), mezi objednatelem, jakožto zadavatelem veřejné zakázky, a zhotovitelem, jakožto vybraným dodavatelem.

II.
Odůvodnění uzavření dodatku a popis Změn

- 2.1 Při provádění díla dle čl. I Smlouvy (dále také zjednodušeně jen „**dílo**“) vznikla potřeba část stavebních prací, dodávek a služeb, které měly být součástí díla, neprovést (dále také jen „**méněpráce**“; nebo jako „**Změny díla**“).
- 2.2 Předmětem tohoto Dodatku je změna Smlouvy v rozsahu těchto Změn díla:
- 2.2.1 V průběhu provádění díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést změny závazků „de minimis“ ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu č. 1; změnový list je součástí přílohy č. 1 Dodatku.

III.
Změny ceny díla

- 3.1 Cena díla dle čl. IV Smlouvy se v důsledku Změn díla uvedených v Dodatku:
- 3.1.1 **snižuje** o částku méněprací: **128 498,85 Kč bez DPH**.
- Cena díla se tak **snižuje** celkem o **128 498,85 Kč bez DPH**. Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při sazbě 21 % částku: **26 984,75 Kč**. Součet snížení ceny Díla a DPH pak činí: **155 483,60 Kč**.
- 3.2 Odpočty a přípočty k ceně díla z důvodu Změn díla jsou podrobněji popsány ve změnových listech.
- 3.3 Celková cena díla se mění z původní částky **1 693 988,86 Kč bez DPH**, tj. **2 049 726,52 Kč vč. DPH** na
- | | |
|--------------------|-------------------------|
| Cena díla bez DPH: | 1 565 490,01 Kč |
| DPH: | 328 752,90 Kč |
| Cena díla vč. DPH: | 1 894 242,91 Kč. |

IV.
Ostatní ustanovení

- 5.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.
- 5.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

5.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží jeden z nich.

5.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

5.5 Nedílnou součástí dodatku jsou jeho přílohy:

5.5.1 Příloha č. 1 – Změnový list č. 1, vč. položkového rozpočtu Změn díla

V Dukovanech, dne 11.8.2022

V Třebíči, dne 11.8.2022

Miroslav Kříšťál
Starosta obce
za objednatele



Ing. Ondřej Vrba
jednatel
za zhotovitele

Název akce:
„Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech“

ZMĚNA	01	SCHVÁLENO:
--------------	-----------	------------

Změny provádění projektu :

Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech

OBJEDNATEL: **Obec Dukovany**
Se sídlem: Dukovany 99, 675 56 Dukovany
Zastoupené: p.Miroslavem Křišťálem – starostou obce
IČ: 00289329
DIČ: CZ00289329

ZHOTOVITEL: **ARCHATT PAMÁTKY spol. s r.o.**
Se sídlem: Mladých Běchovic 2, 190 11 Praha Běchovice
Zastoupen: Ing. Ondřejem Vrbou, jednatelem
IČ: 60753013
DIČ: CZ60753013

STRUČNÝ POPIS: - popis zdůvodnění změny**Kaple ve Skryjích**

- Došlo k odečtu položky kamenné obruby u kameného okapového chodníku z důvodu dlouhých dodacích lhůt materiálu a s ohledem na provedení chodníku není nutné chodník provádět do obruby – méněpráce.
- Z důvodu umístění kaple mimo obec je zde zvýšené riziko krádeže měděných klempířských prvků, s přihlédnutím k tomuto byl po dohodě všech stran materiál změněn na prvky z pozinku – méněpráce.

Kaple v Lipňanech

- Došlo k odečtu položky kamenné obruby u kameného okapového chodníku z důvodu dlouhých dodacích lhůt materiálu a s ohledem na provedení chodníku není nutné chodník provádět do obruby – méněpráce.
- Z důvodu umístění kaple mimo obec je zde zvýšené riziko krádeže měděných klempířských prvků, s přihlédnutím k tomuto byl po dohodě všech stran materiál změněn na prvky z pozinku – méněpráce.

Název	Kč
Změny provádění projektu : Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech	-128 498,85
Celkem za stavbu změnový list č. 01 bez DPH	- 128 498,85

--	--

DOPAD DO CENY:**-128 498,85 Kč bez DPH**

SEZNAM PŘÍLOH:

- Příloha –Rozpočet změn provádění

VYJÁDŘENÍ ZHOTOVITELE:

Změna nebude mít dopad do celkového konečného termínu dokončení díla.

Datum: 11.8.2022	Jméno: Ing. Ondřej Vrba - jednatel	Podpis:
------------------	---------------------------------------	---------

s r.o.
vice

②

SOUHLAS INVESTORA:

PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM

Datum: 11.8.2022	Jméno: Miroslav Kříšťál-starosta	Podpis:
------------------	----------------------------------	---------

KONTROLA TDI:

PO KONTROLE SE ZMĚNOU SOUHLASÍM

Datum: 11.8.2022	Jméno: Ing. Roman Chvátal	Podpis:
------------------	---------------------------	---------

Položkový rozpočet stavby					
Stavba:		01		Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech	
Objednatel:		Obec Dukovany 99 67556 Dukovany		IČO: 00289329 DIČ: CZ00289329	
Zhotovitel:				IČO: 60753013 DIČ:	
Vypracoval:					
Rozpis ceny					Celkem
HSV					-97 532,71
PSV					-30 966,14
MON					0,00
Vedlejší náklady					0,00
Ostatní náklady					0,00
Celkem					-128 498,85
Rekapitulace daní					
Základ pro sníženou DPH		15 %			0,00 CZK
Základ pro základní DPH		21 %			-128 498,85 CZK
Zaokrouhlení					-0,15 CZK
Cena celkem bez DPH					-128 499,00 CZK
v <u> </u> dne <u> </u>					

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
02	Změnové listy	0,00	-128 498,85		-128 498,85	####
01	Změnový list - Kaple Nanebevzetí Panny Marie - býv. obec Skryje	0,00	-75 711,43		-75 711,43	####
02	Změnový list - Kaple sv. Cyrila a Metoděje - býv. obec Lipňany	0,00	-52 787,42		-52 787,42	####
Celkem za stavbu					-128 498,85	####

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
5	Komunikace	HSV			-78 600,00	61
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-18 932,71	15
764	Konstrukce klempířské	PSV			-30 966,14	24
Cena celkem					-128 498,85	100

Položkový rozpočet

S:	01	Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech
O:	02	Změnové listy
R:	01	Změnový list - Kaple Nanebevzetí Panny Marie - býv. obec Skryje

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-47 400,00
1	917411111RT3	Osazení chodníkového obrubníku kamenného včetně dodávky kamenného obrubníku stojatého, bez boční opěry, do lože z kamene těženého, rozměru 250 x 200 mm	m	-39,50000	1 200,00	-47 400,00

Začátek provozního součtu

kolem kaple : 8+8+6+6

28,00000

chodník 5 m šířka 1,5m : 5+5+1,5

11,50000

Konec provozního součtu

-39,5

-39,50000

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-11 417,44
2	999281148	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m,nošením	t	-8,58454	1 330,00	-11 417,44

Díl: 764		Konstrukce klempířské				-16 893,99
3	764221260R00	Oplechování říms a okapů z měděného plechu výroba a montáž oplechování, včetně podkladního plechu a zhotovení rohů, spojů a dilatací oplechování říms pod nadřímsovým žlabem s podkladním plechem, rš	m2	-5,00000	5 500,00	-27 500,00
4	764321260	Oplechování Pz říms pod nadřím. žlabem, rš 1000mm	m	5,00000	4 556,00	22 780,00
5	764252203R00	Žlaby z měděného plechu žlaby včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací podokapní půlkulaté, rš 330 mm, háky měděné	m	-19,50000	1 550,00	-30 225,00

-(5,5+7+7)

-19,50000

6	764259292R00	Montáž prvků žlabů z měděného plechu kotlíku kónického z Cu	kus	-2,00000	1 450,00	-2 900,00
7	764359213	Kotlík z Pz plechu kónický pro trouby D do 150 mm včetně montáže	kus	2,00000	1 202,25	2 404,50
8	764352203	Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm	m	19,50000	1 142,53	22 279,34
9	764554204R00	Odpadní trouby z měděného plechu výroba a montáž odpadní trouby z Cu plechu, kruhové včetně zděří, manžet, odboček, kolen, odskoků, výpustí vody a přechodových kusů průměru 150 mm	m	-7,00000	1 800,00	-12 600,00

-2*3,5

-7,00000

10	764454204	Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 150 mm	m	7,00000	1 315,22	9 206,54
11	998764202	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%	-165,54620	2,05	-339,37

Položkový rozpočet

S:	01	Rekonstrukce kapliček ve Skryjích a Lipňanech
O:	02	Změnové listy
R:	02	Změnový list - Kaple sv. Cyrila a Metoděje - býv. obec Lipňany

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 5		Komunikace				-31 200,00
1	917411111RT3	Osazení chodníkového obrubníku kamenného včetně dodávky kamenného obrubníku stojatého, bez boční opěry, do lože z kamene těženého, rozměru 250 x 200 mm	m	-26,00000	1 200,00	-31 200,00
-(6+6+7+7)				-26,00000		

Díl: 99		Staveništní přesun hmot				-7 515,27
2	999281148	Přesun hmot pro opravy a údržbu do v. 12 m, nošením	t	-5,65058	1 330,00	-7 515,27

Díl: 764		Konstrukce klempířské				-14 072,15
3	764321260	Oplechování Pz říms pod nadřím. žlabem, rš 1000mm	m	5,00000	4 556,00	22 780,00
4	764359213	Kotlík z Pz plechu kónický pro trouby D do 150 mm včetně montáže	kus	2,00000	1 202,25	2 404,50
5	764352203	Žlaby z Pz plechu podokapní půlkruhové, rš 330 mm	m	12,00000	1 142,53	13 710,36
6	764454204	Odpadní trouby z Pz plechu, kruhové, D 150 mm	m	7,60000	1 315,22	9 995,67
7	998764202	Přesun hmot pro klempířské konstr., výšky do 12 m	%	-137,89470	2,05	-282,68
8	764221260R00	Oplechování říms a okapů z měděného plechu výroba a montáž oplechování, včetně podkladního plechu a zhotovení rohů, spojů a dilatací oplechování říms pod nadřímsovým žlabem s podkladním plechem, rš	m2	-5,00000	5 500,00	-27 500,00
9	764252203R00	Žlaby z měděného plechu žlaby včetně háků, čel, rohů, rovných hrdel a dilatací podokapní půlkulaté, rš 330 mm, háky měděné	m	-12,00000	1 550,00	-18 600,00
-(6+6)				-12,00000		

10	764259292R00	Montáž prvků žlabů z měděného plechu kotlíku kónického z Cu	kus	-2,00000	1 450,00	-2 900,00
11	764554204R00	Odpadní trouby z měděného plechu výroba a montáž odpadní trouby z Cu plechu, kruhové včetně zděří, manžet, odboček, kolen, odskoků, výpustí vody a přechodových kusů průměru 150 mm	m	-7,60000	1 800,00	-13 680,00
-2*3,8				-7,60000		